ГЛАВА  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 сентября 2009 года № 14

д.Городное

О территориальной группировке сил и средств,
предназначенной для оперативного реагирования на
чрезвычайные ситуации и проведение работ по их
ликвидации на территории муниципального
образования «Городновский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях создания территориальной группировки сил и средств, предназначенной для
оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации на территории муниципального
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Подготовить проект соглашения с администрацией муниципального района «Железногорский район» о передаче осуществления
полномочий сельского поселения (далее – поселение) за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет
муниципального района, по созданию территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного
реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации.

2.Организовать учет и уточнение сведений о силах и средствах организаций, расположенных в границах муниципального
образования и входящих в состав территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования
на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации (далее -организации).

3.Руководителям организаций проводить тренировки с личным составом сил постоянной готовности, аварийно-
восстановительными и ремонтными звеньями (командами, группами), предназначенными для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности

Главы Городновского сельсовета

Железногорского района  Л.Н.Рыбкина